
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL  Nº  4.582 , DE 05 DE MARÇO DE 2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

 Art. 1º Os (as) Servidores (as), abaixo relacionados, de acordo com o 

Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, Lei Municipal 

1.375/2010, e conforme consta nos respectivos Processos Administrativos e Pareceres Jurídicos 

correspondentes, passam a ter a Mudança de Referência de Progressão Horizontal autorizada: 

Art. 2º -Revogam-se as disposições em contrário. 

                          Lauro de Freitas, 05 de março de 2019.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q/UXSST2XY68GPPZTQTGSG

Quinta-feira
5 de Março de 2020

7 - Ano VIII - Nº 1625



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO  
DECRETO MUNICIPAL  Nº  4.582 , DE 05 DE MARÇO DE 2020

SERVIDOR CARGO REFERENCIA 

ATUAL

REFERENCIA 

PROGREDIDA

Nº DO 

PROCESS

O

REIJANE SILVA DE
OLIVEIRA PROFESSORA C D 24841/2011

MARCIA LEANDRA 
DAMASCENO DE ALMEIDA PROFESSORA B C 24854/2012

ANA PAULA SILVA BRITO PROFESSORA A B 02586/2015

ANA MARCIA DE JESUS 
SANTOS PROFESSORA C E 17346/2017

ANAINA GABRIELA DOS 
SANTOS PROFESSORA A B 19541/2017

ANDREA NUNES PINHEIRO PROFESSORA C D 08237/2017

BARBARA CHRIST 
CERQUEIRA COSTA PROFESSORA A C 11829/2017

BIANCA GARRIDO FRANÇA PROFESSORA C E 14874/2017

CLICIA MARIA LOPES 
BRASIL PROFESSORA C E 15518/2017

EDILINA BARBOSA LIMA 
LEITÃO PROFESSORA B C 14571/2017

EDINEIA SANTOS BORGES PROFESSORA A B 10340/2017

FLORICEA GALVÃO LIMA 
DE FREITAS PROFESSORA B C 18217/2017

GILMA CONCEIÇÃO DE 
SOUZA PROFESSORA D F 06393/2017

HAIDÊE CARDOSO 
AMORIM PROFESSORA C D 20763/2017

ISNAIA SANTOS MARTINS PROFESSORA E F 12674/2017

JAQUELINE NUNES VIANA 
DE JESUS PROFESSORA C D 20539/2017

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q/UXSST2XY68GPPZTQTGSG

Quinta-feira
5 de Março de 2020
8 - Ano VIII - Nº 1625


